
Управление образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №10»

(МАОУ «СОШ № 10»)

номер дата

П Р И К А З 212/3 11.12.2023

О внесении изменений в календарный учебный график 
на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 
(ред. от 04.08.2023) "Об образовании в Российской Федерации", на основании 
решения педагогического совета, в целях удовлетворения образовательных 
потребностей и интересов обучающихся 2-3 классов внести изменения в ООП в 
части календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального 
общего образования в части изменения календарного учебного графика МАОУ 
«СОШ №10» на 2023-2024 учебный год.
2. Установить сроки зимних каникул для обучающихся 2-3 классов с 
25.12.2023 по 08.01.2024г. включительно.
3. Учителям английского языка и физической культуры, учителям начальных 
классов (2-3 классов) внести корректировку в рабочие программы в системе 
«ЭПОС» до 22.12.2023г. включительно.
4. Классным руководителям 2-3 классов своевременно проинформировать о 
сроках изменения зимних каникул обучающихся и родителей в срок до 
18.12.2023г.
5.Заместителю директора по учебной работе Лущик О.А.:
5.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных 
в пункте 1 настоящего приказа.
5.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего образования (2-3 
классы) в полном объеме с учетом указанных в пункте 1 изменений.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Акзегитова


